300 余本童书，寄往嘎俄迷小学，有效改善了当地学校图书匮乏的情况。

二、“以购代捐”扶贫工作简要概述

完美世界股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

2020 年 9 月初，完美世界积极响应以购代捐、精准扶贫的倡议，采购 8000 斤科尔沁葡萄礼盒、近 6000 份共计 32704

斤帅氏庄园杂粮礼盒，分别支援内蒙古科尔沁右翼前旗、张家口阳原县，帮助贫困地区打造脱贫造血“干细胞”，实现“输血”

到“造血”的可持续扶贫模式的转变。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 89.85

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 2.5

   4.2 资助贫困学生人数 人 10

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 42.75

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 44.6

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

完美世界将持续关注云南偏远山区的教育事业，积极开展乡村教育振兴的常态性工作。一方面面向社会招聘青年教师志

愿者，前往云南山区学校进行支教，弥补当地教师资源有限的问题，同时提高云南山区教师的教学水平和基本素质。另一方

面，持续开展奖学金帮扶计划，助力寒门学子追逐梦想。

此外，为倡导公司员工积极参与公益项目，完美世界还将持续支持员工公益支教、公益跳蚤市场、员工募捐等项目，塑

造人人可参与的公益项目，从而链接更多的利益相关方。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

否

完美世界股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

上市公司及其子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

完美世界股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 132,749,950 10.27%   49,938,761 -32,702,625 17,236,136 149,986,086 7.73%

 3、其他内资持股 132,607,975 10.26%   49,867,774 -32,702,625 17,165,149 149,773,124 7.72%

境内自然人持股 132,607,975 10.26%   49,867,774 -32,702,625 17,165,149 149,773,124 7.72%

 4、外资持股 141,975 0.01%   70,987  70,987 212,962 0.01%

境外自然人持股 141,975 0.01%   70,987  70,987 212,962 0.01%

二、无限售条件股份 1,160,418,909 89.73%   596,414,959 33,147,250 629,562,209 1,789,981,118 92.27%

 1、人民币普通股 1,160,418,909 89.73%   596,414,959 33,147,250 629,562,209 1,789,981,118 92.27%

三、股份总数 1,293,168,859 100.00%   646,353,720 444,625 646,798,345 1,939,967,204 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据2019年度权益分派方案，公司以资本公积金向全体股东每10股转增5股。上述权益分派已于2020年7月21日实施

完毕，合计转增646,353,720股。

2、报告期内，公司股票期权激励计划项下部分员工行权，公司股份数量增加444,625股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司第四届董事会第二十四次会议及2019年度股东大会审议通过《关于2019年度利润分配及资本公积转增股本预案

的议案》，以资本公积金向股东每10股转增5股。

2、经董事会、股东大会审议批准，2015年8月，公司完成首期股票期权激励计划所涉及股票期权的授予登记工作；2016

年7月，经董事会审议批准，首期股票期权激励计划第一个行权期开始行权。2017年7月，经董事会审议批准，首期股票期权

激励计划第二个行权期开始行权。2018年7月，经董事会审议批准，首期股票期权激励计划第三个行权期开始行权。2019年

7月，经董事会审议批准，首期股票期权激励计划第四个行权期开始行权。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首期股票期权激励计划激励对象行权已向中国证券登记结算有限公司办理相关登记手续。

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

（一）以集中竞价方式回购公司股份事项（2019年8月6日审议通过）